



Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

Toms Gruppen A/S

27-04-2023

Toms Gruppen planlægger overdragelse af salg og distribution på det tyske marked til ekstern distributør

I Tyskland bliver Toms Gruppens brands på nuværende tidspunkt markedsført og distribueret af datterselskabet Hanseatisches Chocoladen Kontor GmbH & Co. KG. Toms Gruppen offentliggjorde i dag planer om at overdrage det tyske indenlandske salg og distribution til en ekstern distributør.

I 2012 købte Toms Gruppen den Bremen-baserede chokoladeproducent Hanseatisches Chocoladen Kontor GmbH & Co. KG (HCK), og føjede hermed de to traditionsrige chokoladebrands Hachez og Feodora til produktporteføljen.

Siden overtagelsen har Toms Gruppen med sit tyske datterselskab arbejdet på at skabe en sund og profitabel forretning på det tyske hjemmemarked. På trods af mange tiltag og investeringer, bl.a. i 2019 med flytningen af produktionen fra HCK's ældre fabrik i Bremen til Toms Gruppens nyetablerede, topmoderne fabrik i Polen, og på trods af en stor indsats fra medarbejderne, er det ikke lykket for HCK at skabe overskud. I løbet af de seneste ti år er der genereret et tocifret milliontab i euro, som Toms Gruppen har kompenseret for i håbet om at få forretningen på rette spor på langt sigt.

Det er intentionen, at overdragelsen til en ekstern distributør skal ske fra januar 2024. Omkring 60 ansatte i det tyske datterselskab vil blive berørt af de planlagte ændringer.

"Det er en meget svær beslutning, vi står overfor. Vi ved, at alle job i HCK i sidste ende vil gå tabt med disse planer. Men vi har med stor respekt og alvor måttet indse, at der ikke er andet økonomisk holdbart alternativ og andre måder at skabe en fremtid for vores to tyske brands, Hachez og Feodora," fortæller Toms Gruppens CEO, Annette Zeipel.

Nødvendig ændring af dyr og kompleks salgs- og distributionsløsning

Den primære årsag til det fortsatte underskud ligger i den omkostningstunge og komplekse måde, som distributionen og salget af Toms Gruppens produkter foregår på i det tyske marked. De udfordringer forstærkes af, at omkostningerne til især logistik er steget meget det seneste år.

Da de primære udfordringer således ligger i eksterne forhold, har Toms Gruppens ledelse måtte indse, at en overdragelse til en distributør er eneste holdbare løsning. Overdragelsen vil ifølge planerne ske fra begyndelsen af 2024, hvor HCK's forretningsaktiviteter vil ophøre.



Toms Gruppen A/S
Toms Allé 1 · DK-2750 Ballerup

Tel. +45 44 89 10 00 · CVR. 56 75 93 28
info@tomsgroup.com · tomsgroup.com



Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

Toms Gruppen A/S

Private label og erhvervskundeforretning (B2B) flyttes til Toms Gruppens danske organisation

Toms Gruppens private label og erhvervskundeforretning på det tyske marked fortsætter og vil fremover ske fra Toms Gruppens hovedkontor i Danmark.

Produkterne af de tyske chokoladebrands Hachez og Feodora vil, ligesom produkterne af Anthon Berg og Toms Gruppens øvrige brands, fortsat være tilgængelige i Tyskland. I Toms Gruppen arbejdes der, parallelt med den planlagte ændring, i øjeblikket på en relancering af Hachez-brandet. Desuden vil produktsortimentet under begge brands blive yderligere forbedret til fordel for både kunder og forbrugere.

Alle Toms Gruppens medarbejdere i Tyskland og øvrige lokationer samt kunder og forretningspartnere er blevet informeret om planerne.

For spørgsmål kontakt venligst Toms Gruppens presseafdeling på tmsgrouppress@tomsgroup.com.

